



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

Licitação: **000016/18**

Modalidade: **CHAMADA PUBLICA**

Tipo: **Menor Preço Unitário**

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº 1/2018

21 de março de 2018, na Sede da Prefeitura Municipal de Lupércio, sito à Rua Manoel Quito, 678, nesta cidade, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeados através da Portaria, nº002 de 03 de janeiro de 2018, Presidente: Vinicius Marttos Putti, CPF: 407.423.418-10, RG: 48.291.828-7; Membro: Nelson da Rocha Eufrauzino, CPF: 141.390.128-03, RG: 220348923 e Membro: LUCIANO HIDEKI SUZUKI, CPF: 364.981.628-80, RG: 43499926-X, Membros, para em conjunto, procederem o recebimento do envelope de documentos de habilitação apresentados relativos a CHAMADA PUBLICA Nº 1/2018, para **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL., QUE TEM COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO Menor Preço Unitário.**

Apresentou a empresa ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI, a qual apresentou o envelope de documento/habilitação e proposta. Dando início, foi aberto o envelope Nº 01- DOCUMENTAÇÃO, tendo sido a documentação rubricada por todos os membros da comissão, Em seguida, foram analisados, nas quais, verificou-se que a empresa apresentou os documentos conforme o que fora exigido em edital, portanto foi considerada pela Comissão Julgadora HABILITADA. Em ato continuo continuo fora aberto o envelope Nº 02 de proposta, tendo sido rubricadas por todos os membros da comissão. Após analisar, verificou-se que a empresa apresentou a proposta de acordo com o que fora exigido em edital, sendo assim, fora considerada CLASSIFICADA. Ato continuo a Comissão passou para a fase de julgamento das propostas por ordem de classificação visto ser a licitação do tipo menor preço por itensl, sendo.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
1	002.000.	ABOBRINHA	KG	de	Status
Class	523	Proponente / Fornecedor	Valor	450	Lance
if.	Código		Unitário	Valor	
				Total	
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI DE O.E R	3,15	1.417,50	Classificad o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
2	002.002.	ABACAXI PÉROLA	UNID	de	Status
Class	431	Proponente / Fornecedor	Valor	40	Lance
if.	Código		Unitário	Valor	
				Total	
	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI DE O.E R	0,00	0,00	Desclassifi cado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
3	002.000.	ALHO	KG	de	Status
Class	100	Proponente / Fornecedor	Valor	290	Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

if.	Código		Unitário	Valor Total	
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R	31,83	9.230,70	Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
4	002.000.	ALFACE	MACO	deStatus	
Class	342	Proponente / Fornecedor	Valor	1090	Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total	
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R	4,21	4.588,90	Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
5	002.000.	BANANA NANICA	KG	deStatus	
Class	735	Proponente / Fornecedor	Valor	3685	Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total	
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R	3,45	12.713,2	Classificad 5o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
6	002.002.	BATATA INGLESA	KG	deStatus	
Class	375	Proponente / Fornecedor	Valor	2860	Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total	
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R	3,20	9.152,00	Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
7	002.000.	BETERRABA	KG	deStatus	
Class	336	Proponente / Fornecedor	Valor	385	Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total	
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R	2,90	1.116,50	Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
8	002.002.	ABÓBORA CABOTIAN	KG	deStatus	
Class	432	Proponente / Fornecedor	Valor	310	Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total	
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R	4,96	1.537,60	Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
9	002.000.	CEBOLA	KG	deStatus	
Class	020	Proponente / Fornecedor	Valor	700	Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

1 3092 ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS 4,84 3.388,00Classificad
E PROD.RURAI S DE O.E R o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
10	002.000.	CENOURA	KG	deStatus
Class	019	Proponente / Fornecedor	Valor	690Lance
if.	Código		Unitário	Valor
				Total

1 3092 ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS 4,03 2.780,70Classificad
E PROD.RURAI S DE O.E R o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
11	002.002.	CEBOLINHA	MACO	deStatus
Class	433	Proponente / Fornecedor	Valor	225Lance
if.	Código		Unitário	Valor
				Total

1 3092 ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS 3,58 805,50Classificad
E PROD.RURAI S DE O.E R o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
12	002.000.	CHUCHU	KG	deStatus
Class	524	Proponente / Fornecedor	Valor	345Lance
if.	Código		Unitário	Valor
				Total

1 3092 ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS 3,55 1.224,75Classificad
E PROD.RURAI S DE O.E R o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
13	002.000.	MAMÃO FORMOSA	KG	deStatus
Class	875	Proponente / Fornecedor	Valor	295Lance
if.	Código		Unitário	Valor
				Total

1 3092 ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS 3,99 1.177,05Classificad
E PROD.RURAI S DE O.E R o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
14	005.002.	OVOS TIPO A BRANCO	CART	deStatus
Class	917	Proponente / Fornecedor	Valor	525Lance
if.	Código		Unitário	Valor
				Total

1 3092 ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS 13,30 6.982,50Classificad
E PROD.RURAI S DE O.E R o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
15	002.002.	PEPINO JAPONES	KG	deStatus
Class	435	Proponente / Fornecedor	Valor	660Lance
if.	Código		Unitário	Valor
				Total

1 3092 ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS 3,31 2.184,60Classificad
E PROD.RURAI S DE O.E R o



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
16	002.000.	PIMENTAO	KG	deStatus
Class	697	Proponente / Fornecedor	Valor	195Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R		5,07 988,65Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
17	002.000.	REPOLHO	KG	deStatus
Class	050	Proponente / Fornecedor	Valor	665Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R		2,82 1.875,30Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
18	002.001.	SALSINHA	MACO	deStatus
Class	894	Proponente / Fornecedor	Valor	225Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R		3,51 789,75Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
19	002.002.	TOMATE RASTEIRO	KG	deStatus
Class	436	Proponente / Fornecedor	Valor	2350Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R		6,80 15.980,0Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
20	002.000.	MANDIOCA	KG	deStatus
Class	308	Proponente / Fornecedor	Valor	760Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R		5,03 3.822,80Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
21	002.000.	LARANJA	KG	deStatus
Class	579	Proponente / Fornecedor	Valor	640Lance
if.	Código		Unitário	Valor Total
1	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R		2,66 1.702,40Classificad o
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

22	002.002.	MANDIOQUINHA		KG		deStatus
Class	149	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor		150Lance
if.	Código			Unitário		Valor
						Total
	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURALS DE O.E R		0,00		0,00Desclassifi cado

tendo como vencedor a empresa:

Item	3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E				
	Código	PROD.RURALS DE O.E R	Unidade	Quantida	Valor	Valor
		Descrição do Produto/Serviço		de	Unitário	Total
1	002.000.	ABOBRINHA	KG	450	3,15	1.417,50
	523					
3	002.000.	ALHO	KG	290	31,83	9.230,70
	100					
4	002.000.	ALFACE	MACO	1090	4,21	4.588,90
	342					
5	002.000.	BANANA NANICA	KG	3685	3,45	12.713,2
	735					5
6	002.002.	BATATA INGLESA	KG	2860	3,20	9.152,00
	375					
7	002.000.	BETERRABA	KG	385	2,90	1.116,50
	336					
8	002.002.	ABÓBORA CABOTIAN	KG	310	4,96	1.537,60
	432					
9	002.000.	CEBOLA	KG	700	4,84	3.388,00
	020					
10	002.000.	CENOURA	KG	690	4,03	2.780,70
	019					
11	002.002.	CEBOLINHA	MACO	225	3,58	805,50
	433					
12	002.000.	CHUCHU	KG	345	3,55	1.224,75
	524					
13	002.000.	MAMÃO FORMOSA	KG	295	3,99	1.177,05
	875					
14	005.002.	OVOS TIPO A BRANCO	CART	525	13,30	6.982,50
	917					
15	002.002.	PEPINO JAPONES	KG	660	3,31	2.184,60
	435					
16	002.000.	PIMENTAO	KG	195	5,07	988,65
	697					
17	002.000.	REPOLHO	KG	665	2,82	1.875,30
	050					
18	002.001.	SALSINHA	MACO	225	3,51	789,75
	894					
19	002.002.	TOMATE RASTEIRO	KG	2350	6,80	15.980,0
	436					0
20	002.000.	MANDIOCA	KG	760	5,03	3.822,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

21	308 002.000. LARANJA 579	KG	640	2,66 1.702,40
Total do Proponente				83.458,4 5

.Em prosseguimento a Comissão de Licitação verificou que tudo que fora exigido em edital estava em ordem considerando as especificações. Em atendimento ao disposto no artigo 109, I, "b", e §5º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Nada mais havendo foi lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada por todos os membros da Comissão de Licitações para que produza os efeitos legais. Em Lupércio, aos 21 de março de 2018.

Membros da comissão:

LUCIANO HIDEKI SUZUKI
CPF.: 364.981.628-80
RG.: 43499926-X
Cargo: Membro
PORTARIA: 002 DE 03/01/2018

Nelson da Rocha Eufrauzino
CPF.: 141.390.128-03
RG.: 220348923
Cargo: Membro
PORTARIA: 002 DE 03/01/2018

Vinicius Marttos Putti
CPF.: 407.423.418-10
RG.: 48.291.828-7
Cargo: Presidente
PORTARIA: 002 DE 03/01/2018

Empresas:

Código	Proponente / Fornecedor Representante Status	Tipo Empresa CPF	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) RG Motivo
3092	ASS.DOS CRIADORES DE OVINOS E PROD.RURAI S DE O.E R PAULO HENRIQUE DE ASSIS MENEGUCCI Habilitado	057.024.7314.069.264-2 8-17	Não